
MUNICÍPIO DA SERRA 
ESTADO DO ESPÍRJTO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 1.260, DE 25 DE JUNHO DE 2025 

30 G d-0:25 

RETIFICA O DECRETO Nº 1.243, DE 17 DE 
JUNHO DE 2025. 

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, usando das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo disposto no inciso V, do artigo 72, da Lei 
Orgânica do Município, e considerando o inteiro teor do processo nº 58641/2025, 

DECRETA: 

Art. 1 º Fica retificado o art. 1 º do Decreto nº 1.243 , de 17 de junho de 2025: 

Onde se lê: [. . .] 
11 Execução de obras de Canalização do Córrego Eldorado no Bairro Jardim 
Limoeiro/Serra (ES) 11 

Leia-se: [. . .] 
11 Execução de obras de Canalização do Córrego Eldorado no Bairro Eldorado/Serra 
(ES)" 

Onde se lê: [. . .] 
11 Canalização do Córrego Maria da Penha/Serra (ES)" 

Leia-se: [. . .] 
"Canalização do Córrego Maria da Penha no Bairro das Laranjeiras/Serra (ES)" 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Palácio Municipal em Serra, 25 de junho de 2025. 

WEVERSON V ALCKER MEIRELES 
Prefeito Municipal 

Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111 , Centro - Serra/ES CEP: 29176-100 
email : gab.prefeito@serra.es.gov.br 

Autenticar documento em https ://prefeiturasempapel.serra .es .gov.br/a utenticidade 
com o identificador 31003500330038003900360035003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme art. 4°, li da Lei 14.063/2020. 



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S) 

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado 

https ://pre feiturasempapel .serra .es.gov.br/autenticidade utilizando o 

31003500330038003900360035003A00540052004100 

Assinado eletronicamente porWEVERSON VALCKER MEIRELES em 26/06/202515:38 
Checksum:638F1FCB8002CD975FFAD411E01BOOA087FC3A21D6821FF49CD58473179E0826 

Autenticar documento em https://prefeiturasempapel.serra .es .gov.br/autenticidade 

no endereço 

identificador 

com o identificador 31003500330038003900360035003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme art. 4°, li da Lei 14.063/2020. 


